Anno 1211, progrediens per Apuleam civitates et loca per deditionem usque Policornu suscepit. Dum hæc agerentur, principes Alamanniæ Fredericum regem Siciliæ, quondam imperatoris Henrici filium, de quo prædiximus, imperatorem elegerunt, citan- tes eum, ut in Alamanniam properaret. Quo audito, imperator festinans rediit, qui apud Laudam curiam quoque celebravit inanem. Estensis enim marchio jam cum Papiensibus et Cremonensibus et Veron- ensibus consensit summi pontificis sedus inire contradictionis Ingloriusigitur Alamanniam intravit.

Anno 1212, prædictus rex Siciliæ Romam veniens, a summo pontifice et a Romanis magnifice receptus est. Deinde navigio Januam attingens, per eorum manus, et Guilielmi marchionis Montisfer- rati usque Papiam ductus est, cui (53) Cremonen- ses ad Lambrum alacriter occurrentes, eum Cremon- nam cum tripudio, et hastiludio deduxerunt (54). Inde Mantuam et Veronam, atque Tridentum felici- ter transiens, in similibus urbibus exstitit glo- riosus. Exinde per curiam intravit Alamanniam, et cum principibus de die in diem solemnem curiam celebrans, a rege Bohemiæ, et ab aliis multis prin- cipibus fidelitates accepit. Eodem anno scilicet 1212, Almeramomeley rex Mauritanus veniens in Hispanias cum infinita multitudine Sarracenorum mina- batur non solum Hispaniam, sed et Romanam, imo Europam capere universam. Sed auxiliante gratia et virtute Domini nostri Jesu Christi, et sancti do- mini papæ Innocentii, reges Aragonum, et Navarræ, et Castellæ occurrerunt paganis, et eos de fini- bus ex parte fugaverunt vii Kalend. Augusti. Eodem anno quidam minus decem annorum infans cum infinita multitudine pauperum venit de Teutonia,

mines quasi toti mundo transitum prohiberent. Nostris igitur hæsitantibus, ecce duo Christicolæ sub specie venatorum; quibus præcedentibus ex alio montis latere contra spem Sarracenorum totus montem pertransiit Christianorum exercitus, die Sabbati non longe a castris inimicorum Christi tenta- toria figens. Die lunæ, diluculo, dispositis aciebus in campo xvii Kalend. Augusti congressi sunt Chri- stiani, et inimici Christi. Et per gratiam Salvatoris, Christianissimis regibus Aragonum, et Navarræ, et Castellæ trucidantibus hostes terga verterunt; quo- rum infinita millia Christicolarum gladius devoravit. Nam per quinque leguas fugati sine numero corruerunt. Deinde nostri habita victoria proceden- tes Ubendam civitatem viriliter occuparunt, in qua sexaginta millia utriusque sexus gentilium cecide- runt. Demum Christianus exercitus ad propria remeavit, agens gratias Salvatori, cui est honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen. Eodem anno dicitur, rex Franciæ cum comite Montisfortis et quod aliis hominibus Cruce-signatis, et de prælio et exercitu, qui fuit in Hispania, quando apud Amuradal imperator Sarracenorum devictus fuit, qui quinquaginta reges habebat, a tribus regi- bus Hispaniæ, scilicet Castellæ, Navarræ, Arrago- nense, cum adiutorio Portugallensium, de quibus undecim millia prima acie mortui fuerunt, et cum adiutorio Portugallensium. Eodem tempore et anno, et mense Novembris papa Innocentius apud Latera- num celebravit concilium in anno 1215.